
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
07/08/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 07/08/2012 

 
 

N°  43  del  06/08/2012 
 
 
OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - MANIFESTAZIONI CULTURALI E FOLKLORISTICHE 

ESTATE 2012 - DIRETTIVE. 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di Agosto alle ore 18.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che, con carattere di priorità negli interventi, l’Amministrazione comunale 
intende, attraverso gli appuntamenti dei festeggiamenti in onore di San Bartolomeo che si 
intende realizzare in data 23 agosto 2012 e la manifestazione del “11° edizione del Palio degli 
asinelli” svoltasi in data 14 luglio 2012, affrontare un articolato progetto di natura 
folkloristica, sociale e culturale. Inoltre intende sensibilizzare e valorizzare le parti sociali e 
culturali della comunità attraverso i sottesi imprescindibili significati e valori materiali, sociali 
e culturali e attraverso l’impegno e la cura nelle attività che vengono programmate; 
 
CHE le manifestazione del “11° edizione del Palio degli asinelli” è stata gestita dalla Pro – 
Loco in collaborazione con il  Comune, l’obiettivo dell’evento è la promozione dell’asinello, 
animale indispensabile, in passato, come bestia da soma, specie nei territori impervi, con la 
motorizzazione ha perso molte sue prerogative. Rimane però, la possibilità di salvaguardare e 
valorizzare la specie asinina a rischio di estinzione e contestualmente sviluppare le economie 
locali attraverso un rapporto armonico con l’ambinete e il territorio e il totale rispetto 
dell’uomo e del suo benessere psicofisico; 
 
CHE la serata folkloristica del 23 agosto 2012 verrà organizzata dal Gruppo Folk Balladores in 
collaborazione con il Comune;  
 
CHE si prevede una spesa complessiva di €. 5.500,00 di cui: 
- Manifestazione “11 edizione del Palio degli asinelli”   €. 2.000,00 
- Serata Folkloristica in onore dei festeggiamenti di S. Bartolomeo             €. 3.500,00 
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
UNANIME 

 

DELIBERA 
 
- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
- DI APPROVARE il programma relativo  a manifestazioni culturali e sociali e folkloristiche 
estate 2012 per  una spesa complessiva di €. 5.500,00; 
 
DI DARE ATTO che con successivo provvedimento del Responsabile del Settore 
Amministrativo si provvedera’ a impegnare le relative spese. 
 

**************************** 
 
Ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL. 
 
Esprime parere positivo 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to Ing. Davide SoroErrore. CampoUnione non è stato trovato nel record intestazione 

dell'origine dati. 
 

 


